
 

2020 年 9 月 8 日 

関係各位 

 

有明機電工業株式会社 

 

【重要】なりすましメール感染に伴うお詫びと注意喚起について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2020 年 9 月 1 日頃より、当社社員を装った「迷惑メール」が不正に送信され

るという事実が確認されました。 

 メールの送信の対象となりました皆様には、多大なご迷惑をお掛け致しまし

たこと、深くお詫び申し上げます。 

 当社社員を装ったメールにつきまして、件名や内容に心当たりがないメール

や業務に関係のないメール、Word や Zip 形式で意味不明なファイル名添付のメ

ールは、ウイルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、添付ファイル

開封やメール本文中にある URL のクリックを行わず、メールを削除していただ

きますようお願いいたします。 

 今後は、情報セキュリティ強化のためシステム改善など引き続き対策を講じ

てまいりますので、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

当社メールアドレスドメイン 

当社社員名＜〇－〇〇〇〇＠ariake-em.jp ＞ ← 当社ドメイン 

当社社員名＜〇．〇〇〇〇＠ariake-em.jp ＞   ＠ariake-em.jp 

なりすましメール添付ファイルをクリックされないようご注意下さい。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

有明機電工業株式会社 

総務課 担当：大橋 

TEL：0944-57-3939 

メール：info@ariake-em.jp 


